ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH THANH

Số: 63 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Vinh Thanh, ngày 02 tháng 06 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phân công các tổ chức, đơn vị, các đoàn thể tham gia thực hiện

“Ngày Chủ nhật xanh” (ngày 05/06/2022)

Để hưởng ứng phong trào Ngày chủ nhật xanh “Hãy hành động để thêm xanh

sạch sáng”, Tháng hành động vì môi trường, Ngày Môi trường thế giới và Tuần

lễ Biển hải đảo Việt Nam năm 2022. UBND xã Vinh Thanh xây dựng Kế hoạch

tổ chức “Ngày chủ nhật xanh” và phân công các tổ chức, đơn vị, các đoàn thể

tham gia thực hiện cụ thể như sau:

I. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

1. Địa điểm: Đường quốc lộ 49B (Từ chợ chiều đến trường Mầm non).

2. Thời gian: 01 buổi vào lúc 07 giờ 00 ngày 05/06/2022 (Chủ nhật)

II. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Tất cả cán bộ, công chức, cơ quan xã

2. Mời các chiến sỹ trạm Biên phòng Vinh Thanh

3. Các tổ chức đơn vị

-  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: 10 Đoàn viên;

-  Hội Liên hiệp phụ nữ xã: 10 Hội viên;

-  Hội Nông dân xã: 10 Hội viên;

-  Hội Cựu chiến binh xã: 05 hội viên.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Bà Dương Thị Thủy, công chức Văn phòng – thống kê xã

Mời cán bộ, công chức tham gia và chuẩn bị nước uống.

2. Bà Dương Thị Pha, công chức ĐC-NN-XD&MT xã

Chuẩn bị 1 số dụng cụ lao động như: Bao, găng tay, chổi, cào, rựa, xẻng…

Phụ trách đôn đốc công tác vệ sinh môi trường, nắm số lượng tham gia và

báo cáo tình hình cho lãnh đạo UBND xã.

3. Ông Võ Văn Lành, công chức Văn hóa – xã hội xã

2

Trang trí băng rôn, viết tin bài, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động

nhân dân trên hệ thống đài truyền thanh xã về hưởng ứng phong trào “Ngày Chủ

nhật xanh” để nhân dân tích cực tham gia.

IV. Dụng cụ

Mang theo cào, xẻng, chổi và rựa để phát quang cây mai dương.

Trên đây là kế hoạch phân công nhiệm vụ ra quân tham gia hưởng ứng phong

trào “Ngày Chủ nhật xanh”, yêu cầu các đơn vị được phân công nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TV. Đảng ủy (b/c);

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể;

- Công chức VHXH xã;

- Các trưởng thôn (Để thông báo);

- Các trường học;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trình

		2022-06-02T08:27:34+0700